Wìiiam BiiraluMgcnseMi. l'I iVdiilliariuin Erplies-

fuidit'iiiein. (") Mai'- 10

Ile jjeslis a

Iltiiiif.if n in

lierinania.
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roiifirinalio

ppiscopnlutnn

iiislUiitonrin.

Soli Apostnli-

cn Virari(f itii-

dpni cpiscopos

clijjprc licere,

docernilnr.

De nua inva-

dentU aUerìus

(lioecesì.

Condcmnalio

iDobserrao-

lìum Ijanc

pracceptio-

DCm,

Adhiirtatio ai

f piscopos Ger-

manìae.

55(5 BUIXAUIUM UO!M\:SllM

iiniini (a). Fhigilavit aulem a nobis por

suiis syllabas iain diclus sanclissimus vir,

per a|)Oslolic;ini auclorilalem vestras cou-

firmari sedos. Pio quo et uos ardenti

animo et divino invaniine, ac auctoritatc

beati Peti'i apostoloruni principis, cui

data est a Deo, et Salvatore nostro lesu

Cliristo liganili solvendique potcstas pec-

cata hominuni in coelo , et in terra (6),

conlìiniamiis, atquc solidas permanere

vestras episeopales scdes sancinuis. In-

lerdicenles ipsius principis aposloloruni

auctoritate omnibus praeseiitibus et l'n-

turis geuerationibus , ut nullus audeat

contra eandem veslram venire ordinalio-

nem; qnae dignanle Doo ex nostra prae-

ceptione in vol)is facla est. Et hoc in-

terdicenles, ut nullus audeat, iuxta san-

ctorum canoiinm iradilionem, ex alio

episcopatu ibidem translalaro, aut ordi-

nare episco|)uni, post veslram de hoc sc-

culo evocationem, nisi is, qui apostolicae

nostrae sedis in illis parlibus praesenta-

veril vicem. Sed nec uuus alterius pa-

rocliias invadere, aut Ecclesias subtraliere

praesnmatis. Nani (ipiod non credimus),

si quis ille fueril qui contra hanc noslram

praeceplionem temerario ausu venire len-

laverit, sciai, se aelerno Dei imlicio an;i-

themalis vinculo esse innodalum. Si quis

vero apostolica servaverit praecepta , et

normam rectae, et orlhodoxae lidei fuerit

asseculus, benedictionis gratiam conse-

quatur. De caetero petinins divinam cle-

menliam, ut confirmet, et corroborei hoc,

quod operalus est Dominus in vobis. Et

charilas Dei, gratia, et pax sii cum spiriln

vestro. Sanclissimi et dilectissinii nobis,

loto couamine elaborale prò fide Christi,

et ad ministerium eius perficiendum de-

cerlale, ut cum egregio Apostolo merea-

mini dicere: Boiium certamen certavi,

cursum consnmmavi, fidem servavi (e), de

reliquo repusila est miiii corona iusiitiac,

quam reddct mihi Dominus in iilura

diem iustus index. Salutanles vos in Do-

mino valere opt.imns. l>ene valete. Data

(«) Eph. 2. (6) iMuUli. 10. (e) i. TimotI). G.

An. C. 750

kalendis aprilis imperante domino Cmi-

stantino Magno imperatore, anno xxiv,

iniperii eins anno ii, indietiono xi.

Dat. (Jio 1 iiprilis unno Itinnini 712,

pentii'. Zacliariac aniiu i.

III.

Sancii Jìcnedidi rcijula a Gregorio VP.

primo approbala loììjìrmalur, festum-

quc sancloriun Scliolaslivae et Mauri

coitstiluilur (\).

SUMMAUIUM

Exordium. — Iloguhim a S. ficnodiclo scri-

ptam, et a S. Grpyorio M. in liliro Dialo-

gorum ypprobalani eontirinat. — Anatlienja

in altentatores. — Concedit nionacliis ut

feslinn P. Benedirti, Mauri et Scholasticao

C(ilebrent. — Ut i]uolil)(^t anno soleiTinem

prn Tertiilh) pniriliu persolvant. — Al(]uu

cliaui Cirogorio III, et sibi soli concedenti

anniveisario depositionis die.

Zacharias episcopus servus servorum Dei om-

nibus Christi sanguine redemptis salutem et

apostolicam benedictionem.

Omnipotenti Deo cuius melior est mi-

sericordia super vilas gratias aginius,

(]uod gloriosus in sanctis suis, al(|U(' rni-

rabilis est, et virtules, ac dona ineH'abili

largitale dispergi!. Ipse quip|H' bealissi-

mum Benedictnm palrem omnium mo-
nachorum; ipse illius meritis Casinense

monastcrium in solo Tcrlulli palrilii fnn-

dalum omnibus per totum orbem coe-

nobiis clementi benignilate praeiecit ubi

ipso Sanctus monachornm regulam scri-

|)sit, quam sanctae memoriae praedecessor

noster Giegorius in libroDialogorum salis

a|)prol)at, et laudat, et nos approbamiis,

et sanctam constiiuimus, el ordinavimiis

in dedicalionc einsdcm ccdesiae, dum
ibidem cum Iresdecim arcbiepiscopis , et

si'xaginla et odo ('pisco|)is adessemiis :

consiiluentcs ctiam , ut qui contra hoc

venire allenlavcril anathematis vinculo

innodelur. Ut ita palris Henedicti. l\)aiiri,

ac virginis Christi Scholaslicae l'eslivilales

(1) lìx Archiv. Vaiic.

Kiorilinni.

fiegulain a S.

Ueneilicln

scriplitm, et a

S. rtiojjnrio

V. in IiImi.

I)i.tlii;;iiniin

iippridKil.illl

collii l'inai.

Anallii'in.i

iilli-iilalores

i:..i„-.,i;i

IMI Iiis ni

slum V.

n<n-

(.-

1!.--
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nc(lic(ì, Mattiì

et Scliolastì-

cdc Cflcbrcnt;

L't (juolilict

anno solcrn-

ncm cominc-

innrationrni

prò Tciliillo

palrilio por-

solvant;

Aiqiic cllanl

(ìrci;oriii II ìj

01 siili soli

fnnri'dciili an-

niversario (If-

posilìouis die.

Exordiiiin.

Uè Tfbiis a

tlnnifario |;e-

stis in Gt-riua-

n a c( l'ranria.

S. ZACH

sicul (lieiii Nalalis Domini celebrent.

Nucijoii Tei'tullo palrilio pleiiariam, e(

soleimieui coniniemoratiouem iinoquociUL'

anno persolvaot quarladecima die mensis

iulii. Et beatissimo Placido siniiliter eadem

die coiuraemorationem luissarum cele-

brent. Pari etiam modo constituiiuus, ut

praedecessori nostro Gregorio tertio ac

nostrae parvitati anniversario depositionis

die soleninera, et festivain commeraora-

tioncm faciaot. Observaioribus huius edicli

aposlolicain beuediclioucm, contraJiclo-

ribus divioae scnlentiae vinculiim infe-

rentes. Scripluin por maniiiii Lconis no-

larii regionari!, alijue scriniarii sanclae

romanae Ecclesiae in mense ianuario per

indiclionem suliscriptam primam.

Dal. mi'iis. iiiiuiario, anno Domini 750,

poiilif. Zachariae anno vu.

ARIAS PP. 2".7 .\h. C. 751

IV.

Moguntina Ecclesia inetropolis creatur,

eideinqae assignatur provincia (I).

SU.MMAlllUM

Exordium. — De rebus a Ronifacio geslis in

Germania el Francia. — Moguntina seiles

Bonifacio concodilur. — liiiis tlioecesis as-

signalio.

Reverendissimo, et sanctissimo fratri Bonifacio

coepiscopo Zacharias servus servorom Dei.

Qualiter Dominus Deus noster sanctae

Ecclesiae propitialiis sii, et laboribus san-

etissimac fraternilatis tuae cooperator ex-

literit, per singola edicere longum est:

lamen, ut liaec, qnae obiicimus confir-

memus, quae ex parte, te narrante, per-

speximus, enarramus. Igilur dum in Ger-

mania provincia tua fraterna sanctilas ad

praedicandum fuissct dircela a sanctae

recordationis praedecessore nostro domino
Gregorio papa, et post iucboalum opus,

et aliqua ex parte spiritalitcraedificalum,

Romani reversus, ab eo episcopus ordi-

nalus, et iilic ad praedicandum denuo
remissus es, et labnrasli Deo praevio nunc

(1) Ex mss. Cori, edidil card. Carafa,

usque, per annos quimlecim, in cadeiu

praedicatione, ex quo episcopatum susce-

pisli (I ). Sed et provincia Fraucorum nostra

vice concilium egisti, et iuxla canonum
institula, Deo eis annuente, omnes flexi

sunt obedire, etdum in bis piis operibus

occupata esset tua fraternitas nunc usque

cathedralem sedem sibi minime viudi-

cavit. Al vero ubi Deus praedicalionem

tuam auxit, obtinere voluisti, ut libi ca-

tbedralemEcclesiam vel succcssoribus Uiis

confirmare debeamus , iuxla eoruindcm

filiorum Francorum pelitionem. Et idcirco

beati Petri apostoli auclorilale saiicimus, ..

ut suprauicla hcclesia.Muguntiiia perpciuis jes nonir.cio

temporibus libi, et succcssoribus tuis in mnccdiiur.

metropolim sit confirmala; liaben^ sub

se bas quinque civitalcs, idesl Tuiigris, i:,„s diorcesin

Coloniam, Worraatiam , Spiratiam . et ossiQnatio.

Trectis, et omnes Gernianiae genlcs ([uas

tua fraternitas per suam praedic;ilioiiem

Cbristi lumen agnoscere fecit. His a nobis

delìnitis, perbuius conllrmalionis paginam

in ina Ecclesia perpeluis tempoiiluis prò

sui coufirmalione couservandam esse inan-

damus. Bene valete. Data pridir nonas

novembris, imperante domino piissimo

Augusto Constanlino i'^Iagno imperatore

anno xsxn, impcrii eius anno \i, indi-

elione v.

Dal. die i novembris anno Domini 751,
ponlif. Zachariae anno x.

V.

Monaslerium Fuldcnsc a Bonifacio Mo-
guiUino episcopo conslruchini in iiinne-

dialiim sanctae sedis aposlolicac protc-

clionem recipi(ut\ nec non ab uinni alia

{urisdiclione libcrum dcclaratur (3)

(i) Vide superius. (2) Ex mss. Cod. Carafa;

aliud privilegi! imius exemplum edidil ex velcri

membrana Ioanncs Fridericiis Sdianiiat in Proba-

tionibus dioecesis et hierni'cliiae Fuldensis, Fraii-

cofurti 1727. At cum rcceiUioris aevi styliim

sapiat, varias tanlummodo iuxla illud lecliones

apponendas ccnsuimus, ex i]uil)iis profusis maijis,

magisque flogaiilibus iioslra de interpolalione

suspicio iioniiilid augclur.
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SllMMAmUM

Rnntfiit-ii epi

5in|ti prviTs.

Gonil'jcii f'piscopi preccs. — CnicmmiUL' per-

soli» pniclor S. A. iurisdictioiicm ullani

eo in nioimslerio oxorcerc iutcrclieitur. —
Annllieina conlra privilegii hnius teme-

rà lores.

Zacharias papa Bonifacio episcopo, et per eam

in monasterio ab eo constructo successoribus

abbatibus in perpetuum.

Quoninm sompor sunt concedenda, quae

rationalibus congniiint desideriis; opoiU'l

ul dovolio condiloris (I) piac conslni-

ctionis oraculo in privilcgiis pracsiandis

miniinc denegetur. Igilur quia posliilasli

a iKtliis, quatenus monasleriiim Salvaloris

a le conslructum situm in loco (2ì voca-

lur Rollioiiia erg;i ripam (liiminis, (pia

Ftdda, privilcgii sedis apostolicae infiilis

decoreiiir, ut sub iuiisdiclione sanclac

noslrae, cui Deo auctore doservimus Ec-

clesiae conslitutum, nuUins alterius Ec-

clesiae iurisdiclionis siibmillatur. Pro qua

re piis desideriis faventcs hac nostra au-

ctoritate, id quod cxposcilur, effeclui (5)

manciiiemus: et ideo oniueni cuiiislibot

parsoli» pra»- Ecclesiac saceidolein in praelalo mona-

sterio dilionem quaudibel babere (4) bac

aulorilate praeler sedoni aposlolicam pro-

liibeinus: ita ut nisi ab abi)alc nionaslcrii

fueril invitatus, nec missarum solcmni-